
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. ... 

Rok XIX. Nr. 164. Warszawa, Piątek 17 lipca 1936 roku. -. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄ T. 

Redakl.:ja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74: GDANSK. Neufarten 27, tel. 240-79: GDYNIA. Swiętojańska, Dom. P. A. M., tel. 17-20; GRUDZIĄDZ. Mickiewicza 26, tel. 304: KATOWIC~ 
3 Maia 23: tel. 565 i 1091: KRAKóW. Rynek Główny 6, t.l. 105-00 i 120-27; LWóW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45: lóDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 11524: lU C", 
Pibud.skieitO 1.4, tel. 222: POZNAN, Pocztowa 11, tel. 21-57 i 28-58: TORUN. Szeroka 41. tel. 263: WILNO. Mickiewicza 15 m. S, tel. 674 i 1785. 

TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 299. Uchwała Rady Ministrów z dnia 
15 lipca 1936 r. w sprawie dodatkowych kredy
tów w dz. 4 budżetu Ministerstwa Spraw We
wnętrznych na r. 1936/37. 

Poz. 300. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 8 lipca 1936 r. w sprawie st~ 
sowania normy Polskiego Komitetu Normalizacyj
nego PN-B-195. .... 

Poz. 301. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 26 czerwca 1936 r. w sprawie 
nadaniu herbu miastu Czortkowowl. 

Poz. 302. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 26 czerwca 1936 r. w sprawie 
zatwierdzenia herbu miasta Pszczyny. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
--000--

299. 

UCHWALA RADY MINISTRÓW: 

z dnia 15 lipca 1936 r. 

w sprawie dodatkowych kredytów w dz. 4 
budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych na 

r. 1936/37. 

Na podstawie art. 59 ust. (2) ustawy konsty
tucyjnej Rada Ministrów przyznaje w załączonym 
do ustawy skarbowej bucltecie na okres od 
1 kwietnia 1936 do 31 marca 1937, w grupie A. 
Administracja, w części 7 Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych, w dz. 4 "Policj'a Państwowa" na
stępujące kredyty: 

w § 1 "Płace". . . . 
" " 2 "Różne świadczenia oso-

bowe" . . . 
" ,,4 "Środki lokomocji" • 
" ,,5 "Pomieszczenie" 

Razem 

318.775 zł 

14.400 " 
700.000 " 
57.060 " 

1.090.235 zł. 

na pokrycie wydatków, związanych z wzmocnie
niem stanu bezpieczeństwa publicznego kraju. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 

--000-

300. 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 8 lipca 1936 r. 

w sprawie stosowania normy Polskiego Komite
tu Normalizacyjnego PN-B-195. 

Na podstawie § 39 pkt. a) rozporządzenia Mi
nistra Robót Publicznych z dnia 18 czerwca 
1929 r., zawierającego przepisy o granicach wy
trzymałości materjałów i konstrukcyj budowla
nych (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 431), w brzmieniu 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z 
dnia 29 lipca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz 388) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Przy obliczaniu i projektowaniu konstrukcyj 
betonowych i żelbetowych dopuszcza się odstąpie
nie od norm, przewidzianych w rozporządzeniu 
Ministra Robót Publicznych z dnia 18 czerwca 
1929 r., zawierającem przepisy o granicach wy
trzymałości materiałów i konstrukcyj budowla
nych (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 431) i stosowanie 
zamiast tych norm norm Polskiego Komitetu Nor-
malizacyjnego PN-B-195. . 

§ 2. 

Zarządzenie mmejsze wchodzi W tycie z 
dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw 'Wewnętrznych: 

,(-l Sławoj Składkowski. 

--000--

301. • 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
t 

Z dnJ:a 26 czerwca 1936 r. 

w sprawie nadania herbu miastu Czortkowowi. 

Na podsta,wie art. 4 ust. 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 grudnia 
1927 r. o godła'ch i barwach państwowych oraz 
o oznakach, chorągwiach i pieczęciach (Dz. U. 
R. P. Nr. 115, poz. 980) w brzmieniu rozporzą
dzc:ua Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 li
stopada 1930 r . (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 629), -
po porozumieniu się z Ministrem Wyznań Religij
nych i Oświecenia Publicznego, - na wniosek 
b. Komislrurza Rządowego miasta Czortkowa i Ra
dy P.rzybocznej tegoż KomisaT'za Rządowego -
nadaję nrustępujący herb temu miastu: 

W polu czerwone m trzy S>rebrne kroje płużne 
w roztrój, z różą tejże barwy, o dnie złotem, w 
środku, 

Jeden wizeruneK nadanego herbu pozost~ 
w przechowaniu Zarządu .MiJe,jskiego w Czortko
wie, drugi identyczny - w przechowaniu Mini
ste.rstwa Spraw Wewnębrznych. 

Za Mini:stra Spraw WewnęŁr:znych: 

(-) Wł. Korsak, 
Podsekretarz Stan!L 

.---000--

302. 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 26 czerwca 1936 t '. 

w sprawie zdwierdzenia herbu miasta Pszczyny. 

Na podstawie art. 4 ust. 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 grudnia 
1927!l". o godła'ch i barwach państwowych oraz 
o oznakach, chorągwiach i pieczęciach (Dz. U. 
R. P. Nr. 115, poz. 980) w brzmieniu rozporzą
d.lenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 li
stopada 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 629), -
po porozumieniu się z Ministrem Wyznań Religij
nvth i Oświecenia Publicznego, - na wniosek 
Ma·gistr.atu i Rady Miejskiej miasta Pszczyny, -
zatwierdzam jako historycznie uzasadniony na
stępujący herb tego miasta: 

W polu błękitne m oruł złoty bez Korony, 
ZWTócony w prawo; dziób, język i sepoo.y orła -
czerwone. 

Jeden wizerunek zatwie:rdzonego herbu po
zostaje w przechowaniu Magisł.raJtu miasta Psz.czy
ny. drugi identyczny - w przechowaniu Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych. 

Za Ministra Spraw Wewnętrznych: 

(-l Wł. Korsak, 
Podsekretarz Stanu. 

DZIAŁ NIEURZ~DOWY. 
-000-

Z Kancelarji P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej .. 

Z okazji święta narodowego Francji Pan Pre
zydent Rzeczypospolitej wystosował do prezyden
ta Republiki Francuskiej następującą depeszę: 

"Święto narodowe 14 lipca daje mi sposob
ność ponowienia wobec ,Waszej Ekscelencji najgo
rętszych życzeń pomyślności i chwały dla zaprzy
jaźnionej i sprzymierzonej Francji, jakie żywi cała 
Polska. Dołączam do nich me bardzo szczere ży
czenia szczęścia osobistego dla WaszeJ Eksce-) 
lencji". 

Pan prezydent Republiki Francuskiej odpo
wiedział na ten telegram następującą depeszą: 

"Bardzo wzruszony życzeniami, które Wasza 
Ekscelencja wyraziła mi z okazji naszego świę
ta narodowego, dziękuję za nie szczerze i przesy
łam wraz z narodem francuskim Waszej Eksce
lencji gorące życzenia szczęścia osobistego, jako 
też wielkości i powodzenia Polski zaprzyjaźnio
nej i sprz.ymierzonej." 

--000--

Z Generał. Insp. Sił Zbrojnych. 
Generalny Inspektor Sił Zbrojnych gen. 

Smigły - Rydz na wieść o tragicznej śmierci gen. 
Gustawa Orlicz-Dreszera wysłał na ręce małżon
ki zmarłego następującą depeszę: 

"Proszę przyjąć najgłębsze wyrazy współczu
cia z powodu tragicznego zgonu generała Dresze
ra, w którym armj'a straciła jednego z najwalecz
niejszych generałów, a Polska jednego z najlep
szych i najbardziej zasłużonych synów. 

(-l śmigły Rydz, 
Generał dywizji". 

--000--

Z Prezydjum Rady Ministrów. 
P. Prezes Rady Ministrów gen. Sławoj 

Składkowski przyjął w dniu wczorajszym przed
stawicieli reprezentacji zawodowej pracowników 
państwowych w osobach prezesa reprezentacji 
Franciszka Sienkiewicza, wiceprezesa zjedno
czenia kolejowców polskich Piotra Nowakowskie
go, prezesa stowarzyszenia urzędników państw; 
Gustawa Zielińskiego i wiceprezesa związku nau
czycielstwa polskiego P. Nowickiego. 

--000--


